滨  州  医  学  院  教  务  处
教字〔2013〕51号

[image: image1]
关于举办2013年青年教师教学技能竞赛的通知
各院（系）：
    为进一步深化教育教学改革，提高本科教学水平和人才培养质量，促进青年教师自身发展和课堂教学能力的提升，经研究决定，于2013年6月17日至7月2日举办青年教师教学技能竞赛。现将有关事项通知如下：
    一、竞赛项目
   （一）理论授课技能比赛

    理论授课讲授时间15分钟，形式为常规课堂授课，可综合采用多媒体辅助教学和板书。专家组对教师的理论授课技能进行综合评比。
   （二）教案评比

    参赛教师提交本人授课教案、讲稿、多媒体课件打印稿。专家组对其教学设计能力、备课能力、教案编写能力进行综合评比。

（三）多媒体课件评比

    参赛教师提交本人不少于2学时授课内容的多媒体课件。专家组对其课件制作水平、教学内容设计等方面进行综合评比。

    二、参赛资格
承担我校本科专业教学任务、讲师及以下职称和教龄不满5年的副教授职称的专职教师。
往届已获同类竞赛奖的教师，仍然可以参赛，参赛的教学内容不得与以往重复。
 三、赛程安排
（一）初赛阶段（6月17日-6月25日）

    各院（系）根据竞赛项目组织符合参赛资格的教师进行本单位内的初赛，按照各项目分配名额选拔出参加学校决赛的人选。于6月25日前将以下资料报送教务处：
 1.各竞赛项目决赛的教师名单。
 2.参加决赛教师的教案、讲稿、多媒体课件。
 （二）决赛阶段（6月26日-7月2日）
 决赛由学校组织，具体事宜另行通知。

 四、奖项设置和奖励办法

 单项奖：各竞赛项目分别设置单项一等奖、二等奖、三等奖。

 团体奖：对各院（系）教师参加的各竞赛项目单项比赛成绩汇总排名，设置团体一等奖、二等奖、三等奖。

 对参赛获奖的教师和单位，学校颁发获奖证书以资鼓励，并作为其年度考核、职称晋升的重要参考。
 五、工作要求
（一）高度重视、加强领导

    开展教师教学技能竞赛是深化教学改革，加强教师队伍建设，提高教学质量的重要举措。各院（系）要高度重视，加强对教学技能竞赛工作的组织与领导。
 （二）周密组织、力求实效

各院（系）要成立以主管领导为组长的竞赛工作领导小组和专家组，根据学校要求，制定本单位切实可行的实施方案，精心组织教师积极参与竞赛，认真选拔优秀青年教师参加学校决赛，确保竞赛活动取得实效。
附件：
1.滨州医学院2013年青年教师教学技能竞赛组委会名单
2.滨州医学院2013年青年教师教学技能竞赛决赛名额分配

3. 滨州医学院2013年青年教师教学技能竞赛决赛教师信息汇总表
                        二○一三年六月十七日
主题词：教学技能  竞赛  通知
滨州医学院教务处                 2013年6月17日印

附件1.
滨州医学院2013年青年教师教学技能竞赛
组委会名单
主  任：王  滨  滨州医学院院长
副主任：白咸勇  滨州医学院副院长
委  员：赵明东  滨州医学院教务处处长
        王  强  滨州医学院临床学院院长
        金昌洙  滨州医学院基础学院院长
        张庆明  滨州医学院口腔学院院长
        刘  凤  滨州医学院护理学院院长
        王  涛  滨州医学院医学人文学院院长

        王春华  滨州医学院药学院院长
        黄爱华  滨州医学院中西医结合学院院长

胡西厚  滨州医学院卫生管理学院院长
竞赛组委会下设办公室，办公室设在教务处，赵明东兼任办公室主任。
附件2.滨州医学院2013年青年教师教学技能竞赛

决赛名额分配
1、理论授课技能比赛：
临床学院                           4人
基础学院                           4人
口腔学院                           2人
护理学院                           2人
医学人文学院                       3人
药学院                             3人
中西医结合学院                     2人
卫生管理学院                       2人
2、教案评比：
临床学院                           6人
基础学院                           8人
口腔学院                           4人
护理学院                           4人
医学人文学院                       6人
药学院                             6人

中西医结合学院                     4人
卫生管理学院                       4人
3、多媒体课件评比：
临床学院                           5人
基础学院                           5人
口腔学院                           3人
护理学院                           3人
医学人文学院                       4人
药学院                             4人

中西医结合学院                     3人

卫生管理学院                       3人
附件3. 滨州医学院2013年青年教师教学技能竞赛决赛教师信息汇总表
	教师姓名
	性别
	出生年月
	职称
	所在教研室
	参赛项目
	参赛内容题目

学院（公章）：                  学院负责人（签名）：                  日期：